
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA   

N. 2925   DEL  13/11/2014

PDTD-2014-3015

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  e  del 
regolamento aziendale per l’adozione delle  determinazioni dirigenziali  di  cui  alla  Deliberazione D.G. n. 186 del 
09.10.2008.

OGGETTO: Art. 8 del D.L. n. 66/2014, convertito in Legge n. 89 del 24/06/2014: 
presa  d'atto  accoglimento  richiesta  riduzione  5%  su  importo 
contratto fornitura servizio di cura e di primo soccorso sugli animali 
di affezione coinvolti in incidenti stradali. Ditta Merops srl – Clinica 
Veterinaria “duemari”.

 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COORDINAMENTO 
ACQUISTI IN ECONOMIA 

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii.;

VISTO l’atto  deliberativo  del  Commissario  n.  737  del  29/07/2010 con  il  quale  è  stata 
nominata la Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 842 del 20/12/2011, con la quale è stato 
conferito l'incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Coordinamento degli Acquisti in 
Economia” alla D.ssa Fabiola Murgia;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 580 del 28/06/2013 di adeguamento  del  Regolamento 
Aziendale  per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  dei  beni  e  servizi,  approvato  con 
Deliberazione D.G. n. 1146 del 14/11/2007 e successivamente modificato con Deliberazione 
D.G. n° 411 del 12/03/2009; 

PREMESSO 
− che l'art. 8 del D.L. n. 66/2014, convertito in Legge n. 89 del 24/06/2014 recante 

misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale, prevede che le PP.AA. sono 
autorizzate a ridurre gli importi dei contratti in essere aventi ad oggetto acquisto o 
fornitura  di  beni  e  servizi,  nella  misura  del  5%, per  tutta  la  durata  residua  dei 
contratti medesimi;

− che il  competente Assessorato Regionale, in applicazione della suddetta Legge, con 
apposita  nota  prot.  1469  del  23/06/2014  ha  sottolineato  il  disposto  dell'art.  8, 
comma 8,  del  D.L.  66/2014,  secondo il  quale  le  Amministrazioni  Pubbliche  sono 
autorizzate “.... a ridurre gli importi dei contratti in essere …”, dando mandato alle 
Aziende  Sanitarie  di  procedere  con  la  massima  sollecitudine  alle  rimodulazioni 
richieste dalla legge rendendone conto all'Assessorato stesso;

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______

Pag. 1 di 3



VISTA la propria precedente determinazione n. 1303 del 09/05/2014, con la quale è stata 
aggiudicata alla Ditta Merops srl Veterinaria e Ambiente “duemari” la fornitura del servizio di 
cura di primo soccorso su animali di affezione di piccola taglia (cani e gatti) coinvolti  in 
incidenti stradali per il periodo di due anni, per l'importo a singola prestazione di € 56,93  + 
IVA e un importo globale - per n. 80 prestazioni stimate - di € 4.554,40 + IVA pari a € 
5.556,36 IVA/C;

VISTO che in applicazione del  disposto normativo,  l'ASL 5 di  Oristano ha provveduto a 
richiedere alla Ditta Merops srl Veterinaria e Ambiente “duemari” con nota prot. 66052 del 
08/10/2014, la revisione dei prezzi unitari praticati in misura almeno pari al 5%, precisando 
che, in  mancanza, l'Azienda Sanitaria potrà procedere tramite affidamento ad altra Ditta 
operante nel settore, nel rispetto delle vigenti norme;

DATO  ATTO che  la  Dtta  Merops  srl  Veterinaria  e  Ambiente  “duemari”,  con  nota  del 
14/10/2014, allegata al n. 1) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ha 
comunicato  la  propria  disponibilità  ad  accordare  la  riduzione  degli  importi  contrattuali 
aggiudicati come risultanti dal suddetto atto;

RILEVATO che  quindi  a  seguito  della  suddetta  riduzione  il  prezzo  da  praticarsi  sarà  il 
seguente:

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  dell’Azienda 
Sanitaria di Oristano n. 5  del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008.

VISTO il  D.Lgs.  n.  163  del  12.04.2006  ed  il  relativo  Regolamento  di  esecuzione  DPR 
207/2010 e loro ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006 e n. 05/2007
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di prendere atto della riduzione di prezzo del 5% praticata, ai sensi e per gli effetti 
del  disposto  dell'art.  8  del  D.L.  n.  66/2014,  convertito  in  Legge  n.  89  del 
24/06/2014, dalla Ditta Merops srl Veterinaria e Ambiente “duemari” per la fornitura 
biennale del servizio di cura di primo soccorso su animali di affezione di piccola taglia 
(cani e gatti) coinvolti in incidenti stradali. 

2. Di dare atto che, per effetto della riduzione di cui al punto 1, il prezzo unitario della 
prestazione prodotto codice AREAS 1150566 è rideterminato in € 54,084 + IVA.

3. Di  trasmettere  copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______

Pag. 2 di 3

Descrizione 

85894 € 56,930 € 2,847 € 54,084 40 € 113,86

Cod. 
AREAS 

Prezzo 
aggiudicato 

Riduzione 
5% 

Nuovo 
prezzo 

Quantità 
annuali 

Risparmio 
annuale IVA 

/ E
Acqua naturale in PET 
da 1 Litro 



Collegio  Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  e al  Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza.

Oristano, li __________ 
            
                Il Responsabile della Struttura 

     Coordinamento Acquisti in Economia 
                                                                     Dr.ssa Fabiola Murgia

   ___________________________________

           
                                                                                                                 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  14/11/2014 al 
28/11/2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile della Struttura 
Coordinamento Acquisti in Economia 
N. ______ del _______

Pag. 3 di 3


